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Bps ocHosa Ha uieH 145 ctaB (6) u uneH 227 o
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0OpazoBanue (,Cily:kOeH BECHUK Ha
PenyGiuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Ciyx0eH BeCHHK
Ha Peny6bimka CesepHa Makenonnja“ 6p.178/21),
JIMPEKTOPOT Ha ATrEHIHMjaTa 3a KBAJIUTET BO BHCOKOTO
obpazoBanue, JOHECE

PEIMIEHUE
32 MOYETOK co padoTa CTyJHCKATa NporpamMa oj BTOp
LHHK/IYC HA AKAJeMCKH CTYIHH - MOCTAUINIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,,/inresierenTHH Bed
Texnoyiornu®, Ha PakyareT 3a HHPOPMATHKA NIPH
Vuugepsurer ,,I'one JTenrdes” po ITun

1. Co oBa peuleHHWe ce YTBpAyBa JeKd Ce
UCIIOJHETH YCIOBHTE 3a [OYeTOK co pabora Ha
CTYAMCKaTa NporpaMa Of BTOP LMKIYC Ha aKaJeMCKH
cryauu - noctaumiomcku cryauu (60 EKTC), mo
LJJHTenerentan BeG TexHONOTHH®, Ha (Dakynrer 3a
napopmarika npH Yuusepsurer ,Jloue J[lemues” BO
Hlrun.

2. OBa pelleHHE BJIETYBAa BO CHJIA CO JICHOT Ha
JIOHECYBAILE.

O6pasnoxenne

ITo pobuBame Ha PellleHHe 3a akpexuTalyja
6p.08-107/7 on 03.08.2023 roxuna o ctpana Ha Oxbopot
32  aKkpeidTalMja Ha  BHCOKOTO  0OpasoBaHme,
Vuupepsuter ,lone Jlemues” Bo IlItun ce obpatu co
Gapame Op. 0809 - 752/1 onm 17.08.2023 romwuHa, mO
AreHIyjaTa 3a KBaJWTET BO BHCOKOTO 00pasoBaHue, MOJ
mam Op. 08-1119/1op 18.08.2023 ropuHa, 3a
YIBpAYyBabe Ha YCIOBHTE 3a IOYETOK CO paboTa Ha
CTyIMCKaTa TIpOrpamMa Of BTOD LMKJIYC Ha aKaJeMCK{
cryguu - mnocraumiomckd cryaun (60 EKTC), mo
JHTenerentun Be® TexHojoruu®, Ha @akynrer 3a
uadopmatika mpu Yausepsurer ,Jlone J[lemyes” Bo
Iltumn.

ATEHIIUJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQEDUNISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESINE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati If
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

PENYETUKA CEBEPHA MAKEOOHWUJA
YHUBEP3UTET ..FOUE BENYEB* - LUTWM

MpumenHo: /6 s /O v/ac:)ﬂl 5

Opr. eauHvua Bpoj Mpwvnor | BpeaHocT

0801 1-983)/)]

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s€
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&€ Republikés
sé Magedonisé s& Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t€ ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Ueb teknologjité inteligjente", né
Fakultetin e Informatikés, prané Universitetit "Goce
Delgev'" né Shtip

1. Me kéts Aktvendim pércaktohet se jan€
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& dyté t¢ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Ueb teknologjité
inteligjente", n& Fakultetin e Informatikés, prang
Universitetit "Goce Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
16 tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
107/7 t& datés 03.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Lartg, Universiteti "Goce Delgev" né Shtip i
drejtohet, me kérkesé nr. 0809 -752/1 t€ datés 17.08.2023,
Agjencisé pér Cilgsi né Arsimin e Lart, me numrin toné
08-1119/1 t& datds 18.08.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit studimor t&

ciklit t8 dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Ueb teknologjité
inteligiente", n& Fakultetin e Informatikés, prané

Universitetit"Goce Delgev" né Shtip.
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JIupexTopoT Ha AreHuyjaTa 3a KBajWTeT BO
BHCOKOTO 0oOpa3oBaHHE, CO Pemerue 6p.08-1119/2 on
71.08.2023 roausa, GopMupa Komucuja 3a YTBPAYBambe
Ha WMCTIONHETOCTa Ha YCJIOBHTE 32 moueTok co paborta Ha
CTyAMCKaTa Iporpama napeiena BO TOdka 1 Ha 0Bd
pelIenHne.

Komucwujara, Ha ACH 272.08.2023 roauHa, A3BPLIHK
yBUJ ¥ W3TOTBH Wzpemraj 6p. 08-1119/3 ox 29.08.2023
roMHa, Kaje ¢ HaBeJeHo Jieka 3a cTyaucKaTa mporpama
07l BTOp IMKJIYC Ha aKkaaeMCKH CTYJIAH - TOCTHXHIIOMCKH
ctynu (60 EKTC), 1o ,,/IHTeIETeHTHI gel TexHOJMOrUH",
pa Maxynrer 3a uHopMaTHka npu YHUBEP3ATET ,,L Ol
Jlemies” BO 11ITHT, ce WCHOJHETH YCIOBUTO cOrnacHo
onpenbure  YTBpAEHH  CO JaKOHOT 33 BHCOKOTO
obpasoBanue 1 VYpenfara 3a HOPMAaTHBU 1 cTaHapay 3a
OCHOBAIE HA BHCOKOOOPa3OBHH YCTAHOBH W 32 BPLICHE
Ha BHCOKOOOPa3OBHA JEJHOCT (,,CyxOben BecHHK Ha
PenyOnuxa Maxenounja® 6p. 103/10, 168/10 1 10/11).

UMajku O BO MPEABUA H3HECEeHOTOo, ¢& Oyl
KaKO BO AMCTIO3UTHBOT Ha 0BA PELICHHAC.

[IPABHA IIOYKA: [Ilporus 0Ba pelIeHue,
MOke Ja Ce 3aBeic yNpaseH cmop, €O [OAHECYBae Ha
tyxba 0 YNpasHAOT cyn Ha Pemy6muka CesepHa
MakenoHuja, BO pOK 04 30 JeHa Off AeHOT Ha IPUEMOT Ha
OBa pelIeHue.

JlocTaBeHso J10:
- BucokooBpa3oBHATa YCTAHOBA
- Apxusa

H3pa6omn/pe'rgatiti: Munena EgpemoBcKa
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Drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1119/2 t& datés 21.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin € kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t€ kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 72.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1119/3 t& datés 29.08.2023,
ku éshté shénuar se, per programin studimor té ciklit t€
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Ueb teknologjité inteligjente", né Fakultetin
¢ Informatikés, prané Universitetit "Goce Delgev" né€
Shtip, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat
e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin €
institucioneve té arsimit t€ larté si dhe per realizimin e
veprimtarisé & arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare ©
Republikés Sé Maqedonis'é" ar. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin € ankesés deri te Gjykata Administrative €
Republikés s€ Magedonisé s€ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JIUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim ushiti)




